1661

When [8: Mat. 27. 1. the morning was come, all the chief Priestes, and Elders of the people, took counsel against Iesus to put him to death. And when they had bound him, they led him away, and delivered him to Pontius Pilate the governour. Then Judas, who had betrayed him, when he saw that he was condemned repented himselfe, and brought again the thirty peeces of silver to the chief Priestes and Elders, saying, I have sinned, in that I have betrayed the innocent blood. And they said, What is that to vs? see thou to that. And he cast down the peeces of silver in the temple, and departed, and went and hanged himselfe. And the chief Priestes took the silver peeces, and said, It is not lawfull for to put them into the treasury, because it is the price of blood. And they took counsel, and bought with them the potters field to

SOURCES

1549

prophetam : dicentem. Et acceperunt triginta argenteos, pretium appreciati quem appretiauerunt a filiis israel : et dederunt eos in agrum figuli, sicut constituit michi dominus. Iesus autem stetit ante presidem : et interrogauit eum preses dicens. Tu es rex iudeorum? Dixit illi iesus. Tu dicis. Et cum accusaretur a principibus sacerdotum et senioribus : nichil respondit. Tunc dixit illi pilatus. Non audis quanta aduersum te dicunt testimonia? Et non respondit ei ad vllum verbum : ita vt miraretur preses vehementer. Per diem autem solennem : consueuerat preses dimittere populo vnum vinctum, quem voluissent. Habebat autem tunc vnum vinctum insignem, qui dicebatur barabbas : qui propter homicidium missus fuerat in carcerem. Congregatis ergo illis : lixit pilatus. Quem vultis dimittam vobis barabbam, an iesum qui dicitur xps? Sciebat enim quod per inuidiam tradidissent eum. Sedente autem illo pro tribunali : misit ad eum vxor eius dicens. Nichil tibi & iusto illi. Multa enim passa sum hodie per visum propter eum. Principes autem sacerdotum et seniores persuaserunt populis vt peterent barabbam : iesum vero perderent. Respondens autem preses : ait illis. Quem vultis vobis de duobus dimitti? At illi dixerunt. Barabbam. Dicit illis pilatus. Quid igitur faciam de iesu qui dicitur xps? Dicunt omnes. Crucifigatur. Ait illis preses. Quid enim mali fecit? At illi magis clamabant dicentes. Crucifigatur. Videns autem pilatus quia nichil proficeret, sed magis tumultus fieret : accepta aqua lauit manus suas coram populo, dicens. Innocens ego sum a sanguine iusti huius : vos videritis. Et respondens vniuersus populus : dixit. Sanguis eius super nos : & super filios nostros. Tunc dimisit illis barabbam : iesum autem flagellatum tradidit eis : vt crucifigeretur. Tunc